Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик – правовое управление аппарата администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о публичных

слушаниях в городе Рязани, утвержденное решением

Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от                    ),  руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального                  образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в городе Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I, следующие изменения:

1) пункт 42 дополнить подпунктом «6» следующего содержания:

«6) подписывает протоколы заседаний комиссии, итоговых заседаний по результатам публичных слушаний; заключения о результатах публичных слушаний; итоговый документ публичных слушаний.».

2) подпункт 3 пункта 43 дополнить словами «итоговый документ публичных слушаний».

3) пункт 43 дополнить абзацем следующего содержания:

«Обязанности ответственного секретаря комиссии по проведению публичных слушаний в период его отсутствия исполняет иное уполномоченное председателем комиссии лицо из числа членов комиссии по проведению публичных слушаний.».

4) последнее предложение пункта 48 изложить в следующей редакции:

«Протокол публичных слушаний подписывается председателем и ответственным секретарем комиссии по проведению публичных слушаний.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Управлению информационного обеспечения Рязанской городской Думы (Лурина Т.А.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии (Варгин В.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                Ф.И.Провоторов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Рязанской городской Думы

«О внесении изменений в Положение о публичных

слушаниях в городе Рязани, утвержденное решением

Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I»

Глава администрации города Рязани

               В.Е. Артемов

Начальник управления правового обеспечения

Рязанской городской Думы

                А.А. Посельский

Управляющий делами по правовому сопровождению

деятельности  Рязанской городской Думы                                             И.Н. Пришвина

Руководитель аппарата Рязанской городской Думы                             С.В. Сапунов